

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Gminy Leszno przeprowadzonego w dn. 19.02.2020r. o godz. 19.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.

W posiedzeniu uczestniczyła Komisja Infrastruktury Gminy Leszno w składzie:

1. Pan Dariusz Iwanek - Przewodniczący Komisji
2. Pani Halina Dmoch - Członek Komisji
3. Pan Krzysztof Michalski - Członek Komisji

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Zapoznanie obecnych z pismem od Przewodniczącego Rady Gminy Leszno z dn. 05.02.2020r. dotyczącego wypracowania stanowiska Komisji Infrastruktury w sprawie wniosku mieszkańca Gminy odnośnie zasadności inwestycji polegającej na budowie drogi gminnej nr. 410421W położonej we wsi Wilkowa Wieś oraz dokumentacją związaną z w/w inwestycją.
4. Dyskusja dotycząca zasadności w/w inwestycji oraz wypracowanie stanowiska Komisji w powyższej sprawie.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Infrastruktury Pan Dariusz Iwanek.

Ad.2. Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z proponowanym „Porządkiem obrad” oraz poddał go pod głosowanie. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany „Porządek obrad”.

Ad.3. Przewodniczący Komisji odczytał treść pisma do Komisji Infrastruktury od Przewodniczącego Rady Gminy Leszno z dn. 05.02.2020r. dotyczącego wypracowania stanowiska Komisji Infrastruktury w sprawie wniosku mieszkańca Gminy odnośnie zasadności inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej we wsi Wilkowa Wieś” obejmującej drogę gminną o numerze 410421W oraz fragment drogi wewnętrznej.

Przewodniczący Komisji przedstawił zebrany wniosek mieszkańca Gminy dotyczący w/w inwestycji oraz stosowną dokumentację związaną z w/w inwestycją udostępnioną z Urzędu Gminy w tym mapki geodezyjnej z zaznaczoną drogą gminną nr. 410421W oraz fragmentem drogi wewnętrznej dz. nr. 67/1 stanowiącym własność gminy w/g informacji ustnej uzyskanej od Kierownika Referatu Zagospodarowania Przestrzennego.

Ad.4. Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję dotyczącą rozpatrywanej sprawy i poprosił członków Komisji o wyrażenie swojej opinii.

Pani Halina Dmoch wyrażając swoją opinię stwierdziła, iż należy przychylić się do prośby Mieszkańców Wilkowej Wsi, którzy konsekwentnie od lat wnioskowali o budowę drogi gminnej nr 410421W oraz fragmentu drogi wewnętrznej dz. Nr 67/1, w kosztach których partycypowali poprzez przeznaczanie środków ze swojego funduszu sołeckiego. Wniosek o budowę został pozytywnie zaopiniowany przez Wójta. Do wykonania projektu zostały już dołożone środki z budżetu gminy, a zatem wskazane jest dokończenie już rozpoczętej inwestycji.

Pan Krzysztof Michalski zabierając głos stwierdził, iż mieszkańcy Wilkowej Wsi już od wielu lat podejmowali działania, aby doprowadzić do realizacji budowy drogi gminnej nr 410421W oraz fragmentu drogi wewnętrznej dz. Nr 67/1 stanowiącej własność gminy. Wcześniej własnymi siłami i środkami starali się utrzymać tę drogę na odpowiednim poziomie przejezdności. Ale od kilku lat na drodze tej zaczęło pojawiać się coraz więcej ciężkich pojazdów (ciągniki rolnicze, maszyny rolnicze, śmieciarki i szambiaraki), które niszczyły tę drogę. Dlatego konieczne było zwrócenie się do urzędu Gminy Leszno o wsparcie w realizacji „**Budowy drogi gminnej we wsi Wilkowa Wieś**”.

Pan Dariusz Iwanek zajmując stanowisko wyraził swoją opinię, iż zgodnie z zasadami przyznawania funduszy sołeckich w Gminie Leszno, nie kwestionuje podejmowanych w formie uchwał zebrań sołeckich decyzji mieszkańców dotyczących potrzeb w zakresie przeznaczenia środków z funduszy sołeckich na cele określone przez lokalną społeczność jako ważne i priorytetowe oraz mieszczące się w zadaniach własnych Gminy.

Pan Dariusz Iwanek zwrócił uwagę na fakt, iż **wkład finansowy z funduszu sołeckiego w rozpatrywanym przypadku wynosi 27 713,29 zł. co stanowi zaledwie 3 % inwestycji.** O ile środki finansowe z funduszy sołeckich przeznaczane na wykonanie projektu nie muszą stanowić dużego obciążenia w skali budżetu Gminy, o tyle realizacja tego typu inwestycji stanowi już istotny, a wręcz nawet duży wydatek finansowy dla budżetu Gminy. Przekazanie więc środków finansowych z funduszy sołeckich w jednym roku na wykonanie projektu tego typu inwestycji a w następnym roku na jej realizację stanowi dla Gminy duże zobowiązanie do realizacji w najbliższym czasie mocno ingerujące w opracowane wcześniej „Plany inwestycyjne Gminy”. Nie zawsze jednak tego typu wnioski są więc pozytywnie rozpatrywane.

Przewodniczący Pan Dariusz Iwanek odczytał treść **Uchwały nr. 1 Komisji Infrastruktury z dn. 19 stycznia 2020r. wraz z uzasadnieniem** stanowiącą załącznik do niniejszego Protokołu posiedzenia. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie.**

Ad.5. Sprawy różne:

WNIOSEK Komisji Infrastruktury do Przewodniczącego Rady Gminy będący załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad.6. Na tym obrady zakończono.

Podpisy członków Komisji Infrastruktury:

Przewodniczący - Dariusz Iwanek

Członek - Halina Dmoch

Członek - Krzysztof Michalski

